報道機関各位

第２次明石市水産業振興計画策定委員会の開催について

１ 趣旨

本市では、2011 年に「明石市水産業振興計画」を策定し、計画に基づき各種施策を推進してきまし

た。計画策定から 10 年以上が経過し、この間、海の栄養塩類の減少などによる、イカナゴ、明石だこ等

の水産資源の減少や養殖ノリの色落ちに加え、従事者の高齢化や担い手不足をはじめ、水産業を取り

巻く環境の厳しさは継続しております。このような状況を踏まえ、現計画を改訂し、水産業が将来にわ

たって地域の産業として成り立つと同時に、「豊かな海」を守り育むまちづくりを進めることを目的に、

第２次水産業振興計画を策定する予定です。

つきましては、下記のとおり、策定委員会を開催します。

２ 開催日時

審 議 会 等 名 明石市水産業振興計画策定委員会

開 催 日 時 （ 第 １ 回 ）
2023年（令和５年）８月３日（木）

午前 10時から午前 11時 30分まで（予定）

開 催 日 時 （ 第 ２ 回 ）
2023年（令和５年）８月７日（月）

午後３時から午後４時30分まで（予定）

開 催 日 時 （ 第 ３ 回 ）
2023年（令和５年）８月22日（火）

午後３時から午後４時30分まで（予定）

開 催 場 所 市役所議会棟２階 第３委員会室（いずれの回も）

３ 策定委員会

  策定委員会は、学識経験者、生産者、加工業者、流通業者、消費者、公募市民、県などの関係者で構

成されます。

※傍聴希望の場合は、開催前日午前中までに、担当までご連絡ください。

情報提供日 令和５年８月１日

情報提供者

明石市市民生活局産業振興室農水産課

豊かな海づくり担当（大久利・渡邊）

０７８－９１８－５０１７